

13 พฤศจิกายน 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2566 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2566 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(1) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 3/2566 ทั้งสิ้น 278.29 ล้านบาทลดลงจากไตรมาสที่ 3/2565 จำนวน 434.06 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิหุ้นละ 0.53 บาทลดลงจากไตรมาสที่ 3/2565 หุ้นละ 0.83 บาทคิดเป็นร้อยละ 60.93 เนื่องจาก

(1.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 3/2566 ทั้งสิ้น 273.24 ล้านบาทลดลงจากไตรมาสที่ 3/2565 จำนวน 393.61 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 59.03 เนื่องจากปริมาณและราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลงจากปีก่อนร้อยละ 3.31 และ 31.59 ตามลำดับ

(1.2) มีขาดทุนสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 3/2566 ทั้งสิ้น 8.08 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากไตรมาสที่ 3/2565 จำนวน 3.55 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 30.52 เนื่องจากราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.50 แม้ปริมาณขายเอทานอลลดลง 10.49 ตามลำดับและ

(1.3) มีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 13.13 ล้านบาทลดลงจากไตรมาสที่ 3/2565 จำนวน 44.00 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 77.02 เนื่องจากบริษัทร่วมมีกำไรลดลง

(2) บริษัทฯ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในงวด 9 เดือนแรกของปี 2566 ทั้งสิ้น 1,700.39 ล้านบาทลดลงจากงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 825.37 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิหุ้นละ 3.24 บาทลดลงจากงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 หุ้นละ 1.57 บาทคิดเป็นร้อยละ 32.68 เนื่องจาก

(2.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในงวด 9 เดือนแรกของปี 2566 ทั้งสิ้น 1,574.19 ล้านบาทลดลงจากงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 841.81 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 34.84 เนื่องจากราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลงจากปีก่อนร้อยละ 17.79

(2.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในงวด 9 เดือนแรกของปี 2566 ทั้งสิ้น 22.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 55.29 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 166.49 เนื่องจากปริมาณและราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.17 และ 9.47 ตามลำดับและ

(2.3) มีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 104.12 ล้านบาทลดลงจากงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 38.85 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 27.17 เนื่องจากบริษัทร่วมมีกำไรลดลง

รายละเอียดของการเปลี่ยนแปลงหรือผลกระทบที่เกิดขึ้นได้ชี้แจงไว้ในคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ในนามบริษัท ลานนารีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน)

(นางเพชรรัตน์ ฉายานนท์)

ผู้อำนวยการสายงานบัญชีการเงิน